On vos deym e manam, aytan spresament com podem, que totes les dites coses façats metre en execució dins la jurisdicció a vós comanda

ab imposicions e execucions de penes peccuniàries e corporals e remoguda tota apel·lació e excepció.

Dada en Saragoça, a V dies de julioll en l'any de la nativitat de nostre Senyor M CCC LX VI.

Rex Petrus.

Papirea sigillo assueto domini regis sigillata correcta.

1. *Al marge esquerre en lletra moderna* Idem per los murs.

209

1366, juliol, 7. Saragossa

Pere III confirma el batlle de Tàrrega en les seves atribucions, malgrat els drets de Felip de Castre, en consonància amb la carta reial prèviament adreçada als paers i prohomos de la vila, la qual li és adjuntada en trasllat.

[A]. Original perdut.

B. LPT, III, f. 67r-v.

Com lo senyor rey manà que obehissem a n'Andreu Corbela, batle seu, e no al noble en Phelip de Castre.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie¹ et Corsice, comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, fidelis domesticus nostro Andree Corbela, baiulo ville Tarrege, salutem et gratiam.

Quamvis nuper probis hominibus ville Tarrege literam nostram direxerimus sub hac forma:

«Petrus, Dei gratia rex Aragonum *et cetera*, fidelibus nostris paciariis et probis hominibus ville Tarrege, salutem et gratiam. Lizet nos possessionem dicte ville per fidelem scriptorem nostrum Petrum de Benviure mandaverimus recipi,² eo quod advenerat condicio sub qua dictam villam et quedam alia loca dedimus egregio Enricho, tunc Trestamere comiti, nunc regi Castelle illustri, nobis ut fratri carissimo, que quidem condicio erat quod, ipso perveniente ad dignitatem regalem, sicut pervenit, eo³ ipso loca per nos sibi donata ad nos reverterentur et haberentur penitus pro non datis, tamen quia nos nuper de mense ianuarii proxime preterito, dum eramus in loco de Vallibus⁴ concessimus et licenciam dedimus dicto tunc comiti, in nostra presencia constituto, quod poset se iuvare de locis per nos sibi datis ad opus intrate quam tunc facturus erat, sicut fecit, in Castellam, usque ad quantitatem LXX milium florenorum, cuius concessionis vigore dictus tunc comes fecit vendicionem nobili Philipo de Castro de dicta villa Tarrege precio triginta milium florenorum pro dote constituta sibi cum nobili domina Iohanna, sorore dicti tunc comitis, uxore nobilis supradicti, ut constat per capitula firmata in posse Petri de Sancto Vicencio, notarii auctoritate regia generalis, die XII^a mensis februario proxime preteriti,

pretextu cuius vendicionis dictus nobilis tenuit et possedit predictam villam cum suis iuribus et pertinenciis universis, ob quod dictus nobilis privari non debuit, absque cause cognitione, possessione predicta, propterea, reservato nobis iure nostro in proprietate,⁵ vobis dicimus et mandamus quatenus dicto nobili, quem in possessionem qua erat dicte ville et pertinenciarum eiusdem restituimus cum presenti, ac officialibus suis pareatis et respondeatis de omnibus hiis de quibus nobis et⁶ dicto comiti erat solitum responderi, iniungentes officialibus nostris et eorum locatenentibus ibidem constitutis quod a regimine eorum officiorum seu comissionum desistant penitus sive⁷ cesent et de hiis se minime intromittant, donec super dicta proprietate aliter fuerit terminatum. Datum Cesarauguste, XXX die iunii, anno ut infra».

Tamen ex certis et iustis causis volumus vobisque dicimus et mandamus quatenus a regimine dicti officii baiulie per nos vobis comiso minime desistatis, quinimo ipsum regatis et exerceatis plenarie et potenter iuxta per nos vobis traditam potestatem. Mandantes per hanc eandem paciariis et probis hominibus dicte ville, sub debito naturalitatis et fidelitatis quo nobis tenentur, quod vobis, ut baiulo nostro, in omnibus et per omnia pareant et obedient sicut nobis. Intendimus tamen quod de redditibus dicte ville respondeatur dicto nobili Philipo de Castro vel procuratori suo, donec aliter super hoc duxerimus ordinandum.

Datum Cesarauguste VII^a die iulii, anno a nativitate Domini millesimo CCC^o LX^o VI^a.

Rex Petrus.

Papirea sigillo assueto sigillata correcta.

1. Sardinie, *al ms.* Sardine.
2. recipi *interlineat al ms.*
3. que quidem condicio erat quod, ipso perveniente ad dignitatem regalem, sicut pervenit, eo *subratllat al ms.*
4. Vallibus *interlineat al ms.*
5. ob quod dictus nobilis privati non debuit absque cause cognitione possessione predicta propterea reservato nobis iure nostro in proprietate *interlineat al ms.*
6. et *amb abreviatura supèrflua al ms.*
7. *Segueix se ratllat.*

210

1367, març, 11. Lleida

Pere III garanteix que la vila de Tàrrega, atès que contribueix juntament amb les poblacions reials en la campanya de Sardenya, es beneficiarà de totes les concessions ofertes a aquestes pel monarca en el darrer Parlament celebrat a Barcelona.

[A]. Original perdut.

B. LPT, III, f. 65v.

Que la vila de Tàrrega sie entesa en totes gràcies e remissions per lo senyor rey¹ feytes a les universsittats e viles en lo parlament celebrat en Barchinona.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rosillionis et Ceritanie, universis et singulis oficialibus nostris et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos presentes pervenerint, salutem et dilectionem.

Cum iuxta capitula in parlamento novissime celebrato in civitate Barchinone, in quo nobis in subsidium regni Sardinie fuerunt concesse mille libre Barchinone, sit in pactis initum quod universitas ville Tarrege in dicto subsidio solvere teneatur, et sit rationi consonum quod qui onus subiit partem comodi debeat reportare, propterea vobis et cuilibet dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quatenus eidem universitati ville Tarrege et eius singularibus omnes remissiones, gratias, libertates et immunitates per nos in dicto parlamento universitatibus regalibus Cathalonie concesas et indultas teneatis et observetis² iuxta eorum series pleniores.